O Projeto está redigido em linguagem parlamentar adequada e obedece às técnicas 

legislativas. 

Trata-se de matéria de iniciativa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bom 

Jardim de Minas, que propõe a inserção, no orçamento vigente, de nova natureza de despesa 

no valor de R$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais), voltada para obras de in fraestrutura 

urbana, a ser executada pela Secretaria Municipal de Obras Públicas. 

De acordo com o art. 2º do projeto, os recursos financeiros para cobertura da despesa 

provêm de excesso de arrecadação, nos termos do art.